
Página: 1 / 3

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

63/2024

13/06/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Dispensa eletrônica
8/2024 - DE
63/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E CORRELATOS

Participante: CONFECCOES GURI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E

CORRELATOS   (UN) - JALECO EM TECIDO GABARDINE, NA COR
BRANCA, BOTÕES FRONTAIS NA COR BRANCA, GOLA V, SEM
MANGA, 2 BOLSOS FRONTAIS (PARTE INFERIOR), BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC EM SUAS RESPECTIVAS
CORES, ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO, AO LADO DO PRIMEIRO
BOTÃO SUPERIOR EM ETIQUETA TERMOCOLANTE BORDADA 70MM
LARGURA POR 75MM ALTURA,  ESCRITO “SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO” ABAIXO DO BRASÃO, BORDADO EM PRETO,
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS, FENDA
NA PARTE POSTERIOR INFERIOR DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS A
PARTIR DA BARRA DO JALECO. TAMANHOS P AO EG.

150,000 UN 55,00 8.250,00

7 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - JALECO EM TECIDO GABARDINE, NA COR
BRANCA, BOTÕES FRONTAIS NA COR BRANCA, GOLA V, MANGA
LONGA, SEM PUNHO, 2 BOLSOS FRONTAIS (PARTE INFERIOR),
BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC, COM SUAS
RESPECTIVAS CORES, ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO, AO LADO
DO PRIMEIRO BOTÃO SUPERIOR EM ETIQUETA TERMOCOLANTE
BORDADA 70MM LARGURA POR 75MM ALTURA, ESCRITO
“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” ABAIXO DO BRASÃO,
BORDADO EM PRETO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 10 (DEZ)
CENTÍMETROS, FENDA NA PARTE POSTERIOR INFERIOR DE 15
(QUINZE) CENTÍMETROS A PARTIR DA BARRA DO JALECO,
TAMANHOS P AO EG.

150,000 UN 65,00 9.750,00

8 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - JALECO EM OXFORD, NA COR BRANCA,
BOTÕES FRONTAIS, GOLA V, SEM MANGAS, 2 BOLSOS FRONTAIS
(PARTE INFERIOR) COM DETALHE EM VIÉS BRANCO, BRASÃO DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC COM SUAS RESPECTIVAS
CORES, BORDADO NO LADO ESQUERDO AO LADO DO PRIMEIRO
BOTÃO SUPERIOR, EM ETIQUETA TERMOCOLANTE BORDADA 70MM
LARGURA POR 75MM ALTURA,  ESCRITO “SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO” ABAIXO DO BRASÃO, BORDADO EM PRETO,
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS, FENDA
NA PARTE POSTERIOR INFERIOR DE 15 (QUINZE) CENTÍMETROS A
PARTIR DA BARRA DO JALECO E CINTO DE TRÁS EM VIÉS BRANCO.

50,000 UN 49,00 2.450,00

Protocolo: 0bb4e0a3-24aa-4e53-9814-972fd13c072e    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3

TAMANHO P AO EG.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 2022 - UNIFORME CAMISETAS GOLA PÓLO - CAMISA TIPO GOLA

POLO, EM MALHA DE ALGODÃO, FORMATO MASCULINO E FEMININA,
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, BORDADO
EM SUAS RESPECTIVAS CORES (TAMANHO APROXIMADO DE
6CMX5CM) E ESCRITO “ASSISTÊNCIA SOCIAL” NA FRENTE
(COMPRIMENTO APROXIMADO DE 10CM, BORDADO EM PRETO), E
NA PARTE DE TRÁS, ESCRITO: “SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL” OU "CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS", BORDADO NO COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 20CM. TAMANHOS DO P AO EG, NAS CORES
BRANCA, CINZA CHUMBO, AZUL BIC E PRETA.

50,000 UN 48,99 2.449,50

Total do Participante: 22.899,50

Participante: RP COMERCIAL LTDA

2 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (PAR) - LUVA DE SEGURANÇA DE COURO DE
VAQUETA PETROLEIRA (TAMANHO MÍNIMO 23CM, COM CA).

100,000 PR 10,54 1.054,00

Total do Participante: 1.054,00

Participante: SUPERA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

1 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (PAR) - LUVA NITRILICA TRICOTADA EM NYLON COM
BANHO DE LATEX CORRUGADO NA PALMA E NOS DEDOS, PUNHO
COM ELÁSTICO, COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO, CORTE POR
LÂMINA, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO (TAMANHOS
M, G E GG, COM CA).

100,000 PR 5,99 599,00

4 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (PAR) - CALÇADO DE SEGURANÇA (SAPATO/BOTINA)
COR PRETA, COM FECHAMENTO ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM
MICROFIBRA, COM DORSO E LATERAIS EM MATERIAL SINTÉTICO,
SOLADO INJETADO COM DUAS CAMADAS DE POLIURETANO,
PROTEÇÃO (COM CA).

100,000 PR 65,00 6.500,00

5 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (UN) - CAPA DE CHUVA AMARELA, COM CAPUZ, EM
NYLON, COM FORRO, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES
DE PRESSÃO, TAMANHOS P, M, G, GG E EG.

60,000 UN 24,90 1.494,00

9 2022 - EPIs - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E
CORRELATOS   (PAR) - CALÇADO OCUPACIONAL (OB), MODELO
BAIXO CONSTITUÍDA DE EVA (ETILENO VINIL ACETATO), DESENHO
DO CABEDAL TIPO (A), MONTAGEM SISTEMA INJEÇÃO POR
EXPANSÃO NAS CORES PRETA E BRANCA, CLASSIFICAÇÃO (II –
INTEIRO POLIMÉRICO), SOLADO DE BORRACHA NA COR BEGE SEM
RESSALTOS. REGIÃO DO SALTO TOTALMENTE FECHADO, COM
RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO SRC. NUMERAÇÃO: 35 AO 44.

100,000 PR 55,00 5.500,00

Total do Participante: 14.093,00

Total Geral: 38.046,50

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DA
AGRICULTURA, IND. E COM.

08.001.20.606.2510.2009.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E
LIMPEZA URBANA

15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 04.002.12.365.2506.2089.3.3.90.00.00 R$ 9.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00 R$ 7.473,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: 0bb4e0a3-24aa-4e53-9814-972fd13c072e    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

27 de Junho de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE

Protocolo: 0bb4e0a3-24aa-4e53-9814-972fd13c072e    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


